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ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ

➢ Η Έρευνα πραγματοποιήθηκε από την Opinion Poll Ε.Π.Ε – Αριθμός Μητρώου Ε.Σ.Ρ. 49.

➢ ΕΝΤΟΛΕΑΣ :

➢ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ: Ηλικίας άνω των 17, με δικαίωμα ψήφου

➢ ΜΕΓΕΘΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ: 1.002 Νοικοκυριά

➢ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ: ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ: Από 08  Σεπτεμβρίου έως 10   Σεπτεμβρίου    2025

➢ ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ: Πανελλαδική κάλυψη

➢ ΜΕΘΟΔΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ: Πολυσταδιακή τυχαία δειγματοληψία με χρήση quota βάσει  γεωγραφικής κατανομής.

➢ ΜΕΘΟΔΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ: 703 Τηλεφωνικές συνεντεύξεις βάσει    ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου (CATI).Ακολουθήθηκε η διαδικασία της τυχαίας  
επιλογής τηλεφωνικών αριθμών Random digit dialing (RDD) σε σταθερά και κινητά τηλέφωνα ,και 300 web/online panels (cawi)

➢ ΣΤΑΘΜΙΣΗ: Έγινε στάθμιση ως προς Φύλο -Ηλικία, Περιοχή κατοικίας και αποτελεσμάτων  ευρωεκλογών του  Ιουνίου 2024

➢  ΕΛΕΓΧΟΙ : Έλεγχος πληρότητας  στο 100% , έλεγχος  με συνακρόαση τηλεφωνικής κλήσης και θέαση οθόνης σε  Ποσοστό 18,6 % των συνεντεύξεων 

➢ ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΒΑΣΕΙΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ :Στα πολιτικά κόμματα που συγκεντρώνουν βάση ψηφοφόρων στο αστάθμιστο δείγμα μικρότερο των 60-100 ατόμων (ΚΚΕ, 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ, ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ ,ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, ΝΙΚΗ,ΜΕΡΑ 25,ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ), η ανάλυση επιτρέπεται άλλα είναι ενδεικτική.

➢ Δειγματοληπτικό σφάλμα: Με διάστημα βεβαιότητας 95%, κυμαίνεται εντός του διαστήματος +/- 3,0 % 

➢   Προσωπικό   field: Εργάστηκαν 21 Ερευνητές  και 1 Επόπτης  

➢ Η Opinion Poll ΕΠΕ. Είναι μέλος του ΣΕΔΕΑ, της ESOMAR, της WAPOR και τηρεί τον κανονισμό του Π.Ε.Σ.Σ. και τους διεθνείς κώδικες δεοντολογίας για την 
διεξαγωγή και δημοσιοποίηση ερευνών κοινής γνώμης.



Ποιο πρόβλημα θεωρείτε πιο σοβαρό για την χώρα, σας απασχολεί περισσότερο;

ΔΓ/ΔΑ

Προβλήματα στην αγροτική παραγωγή

Φυσικές καταστροφές/ Πολιτική Προστασία

Συγκοινωνίες/ Κυκλοφοριακό

Κρίση θεσμών

Οι παθογένειες του Κράτους

Διεθνής ένταση (Συρία, Ουκρανία, Γάζα)

Φορολογικό Σύστημα

Η λειτουργία του Πολιτικού Συστήματος/ Οι Πολιτικοί

Ανεργία

Εγκληματικότητα/ Φαινόμενα βίας

Μεταναστευτικό/ Προσφυγικό

Στεγαστική κρίση/ ύψος ενοικίων

H κατάσταση στην Παιδεία

Το δημογραφικό

Εθνικά θέματα/ Ελληνοτουρκικά

Ύψος εισοδημάτων

Η διαφθορά

Τιμές, κόστος ενέργειας (καύσιμα, αέριο, ρεύμα)

Απονομή Δικαιοσύνης / Κράτος Δικαίου

Η κατάσταση στο ΕΣΥ

Οικονομία/ Ανάπτυξη

Ακρίβεια/ Πληθωρισμός

1,1

0,6

0,9

0,9

1,0

2,6

2,6

4,5

6,4

6,6

6,9

7,3

7,5

8,3

8,8

9,3

9,5

11,2

11,6

12,8

14,1

30,0

56,6



Πόσο σημαντικά θεωρείτε μέτρα που ανακοίνωσε ο Πρωθυπουργός στην Διεθνή 

Έκθεση Θεσσαλονίκης, όπως...

Μείωση της προσωπικής διαφοράς στους συνταξιούχους στο μισό για το 
2026 και κατάργηση το 2027

Μείωση φορολογικών συντελεστών κατά 2% με παραπέρα μείωση ανά 
παιδί που έχει η οικογένεια

Μείωση στο μισό του ΕΝΦΙΑ για χωριά μέχρι 1500 κατοίκους το 2026 και 
μηδενισμός το 2027

Μηδέν φόρος για τους μέχρι 25 ετών και φορολόγηση με 9% αντί για 22% 
για τους 25-30

Μείωση Φ.Π.Α. κατά 30% στα ακριτικά νησιά με πληθυσμό μέχρι 20.000 
κατοίκους

15,3

19,3

21,6

21,4

20,9

24,3

20,7

20,8

21,1

25,7

25,1

29,5

24,0

22,6

23,0

28,4

27,9

31,5

32,5

27,4

6,9

2,5

2,1

2,3

3,0

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Συνολικά, πόσο ικανοποιημένος/η είστε από τις εξαγγελίες του Πρωθυπουργού στην 

Δ.Ε.Θ.;

9,6%

18,8%

24,6%

44,5%

2,5%

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Συνολικά, πόσο ικανοποιημένος/η είστε από τις εξαγγελίες του Πρωθυπουργού στην 

Δ.Ε.Θ.;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

22,9

0,9

1,8

7,5

30,2

6,6

17,3

9,7

17,5

25,9

26,5

17,9

29,1

21,0

27,5

24,1

29,6

17,8

71,7

50,0

69,4

47,5

75,9

44,4

2,5

2,8

1,8

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Θεωρείτε ότι αυτές οι εξαγγελίες δείχνουν ότι η Κυβέρνηση προσπαθεί, στο πλαίσιο 

των δυνατοτήτων της Ελληνικής Οικονομίας, να βελτιώσει τα οικονομικά του μέσου 

νοικοκυριού;

16,0%

21,2%

19,2%

41,0%

2,6%

ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΟΧΙ ΟΧΙ ΔΓ/ΔΑ



Θεωρείτε ότι αυτές οι εξαγγελίες δείχνουν ότι η Κυβέρνηση προσπαθεί, στο πλαίσιο 

των δυνατοτήτων της Ελληνικής Οικονομίας, να βελτιώσει τα οικονομικά του μέσου 

νοικοκυριού;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

41,8

1,9

10,0

6,5

7,5

7,4

28,4

11,2

21,8

6,5

25,0

6,9

33,3

12,0

27,1

26,4

19,4

20,0

27,6

11,1

16,0

56,1

40,0

67,7

47,5

65,5

48,1

1,8

3,7

1,8

ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΟΧΙ ΟΧΙ ΔΓ/ΔΑ



Εσείς προσωπικά, θεωρείτε ότι θα έχετε κάποια βελτίωση στα οικονομικά σας λόγω 

των νέων μέτρων που εξαγγέλθηκαν

7,7%

25,6%

63,8%

2,9%

ΝΑΙ σημαντική ΝΑΙ μικρή Δεν θα υπάρχει καμία βελτίωση ΔΓ/ΔΑ



Εσείς προσωπικά, θεωρείτε ότι θα έχετε κάποια βελτίωση στα οικονομικά σας λόγω 

των νέων μέτρων που εξαγγέλθηκαν

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

19,9

3,7

2,7

3,2

2,5

3,7

32,2

15,9

37,3

16,1

32,5

6,9

40,7

44,2

78,5

56,4

79,0

65,0

93,1

55,6

3,6

1,9

3,6

1,6

ΝΑΙ σημαντική ΝΑΙ μικρή Δεν θα υπάρχει καμία βελτίωση ΔΓ/ΔΑ



Εσείς προσωπικά, θεωρείτε ότι θα έχετε κάποια βελτίωση στα οικονομικά σας λόγω 

των νέων μέτρων που εξαγγέλθηκαν

Ανάλυση ανά ηλικία

17-29

30-45

46-55

56-64

65+

11,8

2,6

8,9

5,6

11,1

44,7

25,4

22,0

24,6

24,0

42,4

70,2

66,7

68,7

58,2

1,2

1,8

2,5

1,1

6,7

ΝΑΙ σημαντική ΝΑΙ μικρή Δεν θα υπάρχει καμία βελτίωση ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την συνολική επίδοση της Κυβέρνησης σε όλη την 

θητεία της μέχρι σήμερα;

8,9%

18,2%

25,2%

47,0%

0,7%

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την συνολική επίδοση της Κυβέρνησης σε όλη την 

θητεία της μέχρι σήμερα;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

21,5

10,0

7,1

33,1

4,7

14,5

4,8

7,5

3,4

7,1

31,3

12,1

31,8

17,7

22,5

10,3

21,4

13,1

83,2

52,7

77,4

60,0

86,2

64,3

1,1

0,9

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την συνολική επίδοση της Κυβέρνησης σε όλη την 

θητεία της μέχρι σήμερα;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

3,3

2,6

6,3

18,2

15,4

2,7

4,8

2,5

7,7

17,8

34,8

22,3

9,1

19,0

14,0

22,6

32,6

25,0

34,6

23,1

16,7

80,2

67,1

42,9

21,2

27,7

62,4

57,1

0,4

0,8

2,7

2,4

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την αντιπολιτευτική πολιτική του ΠΑΣΟΚ ως 

Αξιωματική Αντιπολίτευση;

3,5%
7,7%

24,8%

61,6%

2,4%

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την αντιπολιτευτική πολιτική του ΠΑΣΟΚ ως 

Αξιωματική Αντιπολίτευση;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

3,6

7,0

10,0

3,3

10,3

20,8

4,8

3,4

15,4

24,7

33,6

40,7

21,0

20,0

31,0

7,7

65,8

54,2

29,7

74,2

67,5

62,1

76,9

2,5

1,9

1,8

2,5

3,4

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Πόσο ικανοποιημένος/η είστε από την αντιπολιτευτική πολιτική του ΠΑΣΟΚ ως 

Αξιωματική Αντιπολίτευση;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

1,7

3,2

2,7

2,3

0,8

1,6

4,9

7,5

9,0

9,9

3,8

3,8

3,7

4,9

22,5

37,4

29,6

28,8

14,4

23,5

9,8

66,7

49,0

56,5

65,2

78,0

66,3

68,3

1,7

1,3

1,3

3,0

4,8

12,2

ΠΟΛΥ ΑΡΚΕΤΑ ΛΙΓΟ ΚΑΘΟΛΟΥ ΔΓ/ΔΑ



Ποιον από τους πολιτικούς ηγέτες θεωρείτε καταλληλότερο για Πρωθυπουργό;

ΔΓ/ΔΑ

Άλλον

Βασίλης Στίγκας

Aλέξης Χαρίτσης

Δημήτρης Νατσιός

Σωκράτης Φάμελλος

Στέφανος Κασσελάκης

Δημήτρης Κουτσούμπας

Αφροδίτη Λατινοπούλου

Κυριάκος Βελόπουλος

Ζωή Κωνσταντοπούλου

Νίκος Ανδρουλάκης

Κυριάκος Μητσοτάκης

Κανέναν

4,9

6,0

0,1

0,5

0,6

1,0

1,5

2,1

2,5

6,9

7,1

7,2

27,9

31,8



Ποιον από τους πολιτικούς ηγέτες θεωρείτε καταλληλότερο για Πρωθυπουργό;

Νοέμβριος 2024 Δεκέμβριος  2024 Ιανουάριος 2025 Μάρτιος 2025 Μάιος 2025 Ιούλιος 2025 Σεπτέμβριος 2025

Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 30.8% 32.4% 32.8% 25.2% 30.4% 27.4% 27.9%

Ν. ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 9.5% 7.9% 6.9% 6.3% 4.9% 7.1% 7.2%

Z. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 7.0% 6.2% 4.9% 10.9% 11.3% 9.6% 7.1%

ΚΑΝΕΝΑΣ 31.5% 30.0% 28.3% 33.8% 31.7% 31.0% 31.8%



Ποιον από τους πολιτικούς ηγέτες θεωρείτε καταλληλότερο για Πρωθυπουργό;

30,80%

32,40% 32,80%

25,20%

30,40%

27,40% 27,90%

9,50%

7,90%
6,90% 6,30%

4,90%

7,10% 7,20%7,00%
6,20%

4,90%

10,90% 11,30%

9,60%

7,10%

31,50%

30,00%

28,30%

33,80%

31,70%
31%

31,80%

Νοέμβριος 2024 Δεκέμβριος  2024 Ιανουάριος 2025 Μάρτιος 2025 Μάιος 2025 Ιούλιος 2025 Σεπτέμβριος 2025

Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ Ν. ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ Z. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΝΕΝΑΣ



Μεταξύ Κυριάκου Μητσοτάκη και Νίκου Ανδρουλάκη, ποιον θεωρείτε πιο 

κατάλληλο για Πρωθυπουργό;

33,6%

17,5%

46,3%

2,6%

Κ. Μητσοτάκης Ν. Ανδρουλάκης Κανένα από αυτούς ΔΓ/ΔΑ



Μεταξύ Κυριάκου Μητσοτάκη και Νίκου Ανδρουλάκη, ποιον θεωρείτε πιο 

κατάλληλο για Πρωθυπουργό;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

76,4

10,3

20,0

9,8

10,3

10,3

11,1

5,4

21,5

54,5

27,9

15,4

17,2

25,9

15,6

66,4

23,6

62,3

74,4

72,4

63,0

2,5

1,9

1,8

Κ. Μητσοτάκης Ν. Ανδρουλάκης Κανένα από αυτούς ΔΓ/ΔΑ



Μεταξύ Κυριάκου Μητσοτάκη και Νίκου Ανδρουλάκη, ποιον θεωρείτε πιο 

κατάλληλο για Πρωθυπουργό;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

10,7

14,8

35,9

74,2

62,9

12,8

28,6

24,0

36,8

19,2

6,8

6,8

12,3

7,1

64,5

46,5

43,6

17,4

28,8

70,1

47,6

0,8

1,9

1,3

1,5

1,5

4,8

16,7

Κ. Μητσοτάκης Ν. Ανδρουλάκης Κανένα από αυτούς ΔΓ/ΔΑ



Συζητιέται η ανάληψη πρωτοβουλίας για ίδρυση νέου κόμματος από τον Αλέξη 

Τσίπρα. Πώς βλέπετε μια τέτοια πρωτοβουλία;

13,1%

17,0%

14,8%

48,7%

6,5%

ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΔΓ/ΔΑ



Συζητιέται η ανάληψη πρωτοβουλίας για ίδρυση νέου κόμματος από τον Αλέξη 

Τσίπρα. Πώς βλέπετε μια τέτοια πρωτοβουλία;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

7,6

50,9

9,2

9,8

7,5

10,3

18,5

7,6

30,2

19,3

18,0

12,5

27,6

7,4

15,6

6,6

16,5

13,1

20,0

24,1

25,9

63,0

8,5

52,3

47,5

57,5

31,0

48,1

6,2

3,8

2,8

11,5

2,5

6,9

ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΔΓ/ΔΑ



Συζητιέται η ανάληψη πρωτοβουλίας για ίδρυση νέου κόμματος από τον Αλέξη 

Τσίπρα. Πώς βλέπετε μια τέτοια πρωτοβουλία;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

19,7

28,4

13,6

4,5

3,8

8,6

9,5

26,2

27,7

17,0

8,3

8,4

14,5

14,3

8,2

16,8

20,9

13,6

11,5

13,4

11,9

36,1

24,5

43,8

68,2

72,5

52,2

50,0

9,8

2,6

4,7

5,3

3,8

11,3

14,3

ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΘΕΤΙΚΑ ΜΑΛΛΟΝ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΔΓ/ΔΑ



Εσείς θα ψηφίζατε ένα κόμμα Τσίπρα σίγουρα, θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ή δεν 

θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ποτέ;

6,5%

25,3%

63,5%

4,7%

Σίγουρα θα το ψήφιζα Θα μπορούσα να το ψηφίσω Δεν θα μπορούσα να το ψηφίσω ποτέ ΔΓ/ΔΑ



Εσείς θα ψηφίζατε ένα κόμμα Τσίπρα σίγουρα, θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ή δεν 

θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ποτέ;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

2,2

33,0

4,5

1,6

2,6

10,3

3,7

9,1

51,9

23,6

26,2

23,1

27,6

22,2

86,9

10,4

67,3

65,6

74,4

62,1

74,1

1,8

4,7

4,5

6,6

Σίγουρα θα το ψήφιζα Θα μπορούσα να το ψηφίσω Δεν θα μπορούσα να το ψηφίσω ποτέ ΔΓ/ΔΑ



Εσείς θα ψηφίζατε ένα κόμμα Τσίπρα σίγουρα, θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ή δεν 

θα μπορούσατε να το ψηφίσετε ποτέ;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

13,1

16,8

4,7

0,8

1,5

3,8

4,9

33,6

40,0

32,9

6,9

9,2

23,7

19,5

47,5

39,4

59,8

92,4

88,5

61,8

58,5

5,7

3,9

2,6

0,8

10,8

17,1

Σίγουρα θα το ψήφιζα Θα μπορούσα να το ψηφίσω Δεν θα μπορούσα να το ψηφίσω ποτέ ΔΓ/ΔΑ



Πιστεύετε ότι ο Αλέξης Τσίπρας σαν επικεφαλής νέου κόμματος, μπορεί να 

αντιμετωπίσει νικηφόρα τον Κυριάκο Μητσοτάκη στις επόμενες εκλογές;

9,1%

16,9%

21,0%

45,8%

7,3%

ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΟΧΙ ΟΧΙ ΔΓ/ΔΑ



Πιστεύετε ότι ο Αλέξης Τσίπρας σαν επικεφαλής νέου κόμματος, μπορεί να 

αντιμετωπίσει νικηφόρα τον Κυριάκο Μητσοτάκη στις επόμενες εκλογές;

Ανάλυση ανά κομματική προέλευση (Ψηφοφόροι Ευρωεκλογών 2024)

Ν.Δ.

ΣΥΡΙΖΑ

ΠΑΣΟΚ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ

ΝΙΚΗ

3,6

34,6

5,5

6,6

2,6

13,8

14,8

8,4

37,4

15,5

18,0

17,9

24,1

11,1

17,1

17,8

20,0

26,2

12,8

24,1

25,9

68,4

6,5

49,1

42,6

53,8

34,5

48,1

2,5

3,7

10,0

6,6

12,8

3,4

ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΟΧΙ ΟΧΙ ΔΓ/ΔΑ



Πιστεύετε ότι ο Αλέξης Τσίπρας σαν επικεφαλής νέου κόμματος, μπορεί να 

αντιμετωπίσει νικηφόρα τον Κυριάκο Μητσοτάκη στις επόμενες εκλογές;

Ανάλυση ανά ιδεολογικό αυτοπροσδιορισμό

Αριστερός

Κεντροαριστερός

Κεντρώος

Κεντροδεξιός

Δεξιός

Δεν πιστεύω σε αυτές τις διαχωριστικές γραμμές

ΔΓ/ΔΑ

19,0

14,2

9,4

2,3

4,6

7,5

4,9

21,5

29,0

20,9

6,8

5,3

15,5

9,8

20,7

24,5

17,9

24,1

15,3

21,9

29,3

32,2

25,2

46,2

64,7

72,5

42,2

29,3

6,6

7,1

5,6

2,3

2,3

12,8

26,8

ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΟΧΙ ΟΧΙ ΔΓ/ΔΑ



Ποιο κόμμα θα ψηφίζατε αν είχαμε πρόωρες Βουλευτικές εκλογές;

22,6

3,1

10,4

5,5

8,5 8,7

1,8
2,5

1,2

3,2

1,0
2,0

3,7
3,2

5,9

16,7



Ποιο κόμμα θα ψηφίζατε αν είχαμε πρόωρες Βουλευτικές εκλογές;

Επι των εγκύρων

24,9

3,4

11,4

6,1

9,4 9,6

2,0
2,8

1,3

3,5

1,1
2,2

4,1

18,4



Ποιο κόμμα θα ψηφίζατε αν είχαμε πρόωρες Βουλευτικές εκλογές;

Εκτίμηση

30,5

4,2

14,0

7,4

11,5 11,7

2,4
3,4

1,6

4,3

1,3
2,7

5,0



ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΨΗΦΟΥ

Νοέμβριος 2024 Δεκέμβριος 2024 Ιανουάριος 2025 Μάρτιος 2025 Μάιος 2025 21-05-2025 Ιούλιος 2025 Σεπτέμβριος 2025

ΝΔ 29,8 30,2 30,8 28,1 30,0 30,4 29,8 30,5

ΠΑΣΟΚ 20,4 18,6 17,4 14,3 13,0 13,4 13,9 14,0

ΣΥΡΙΖΑ 6,6 6,6 7,5 6,0 6,1 5,8 5,5 4,2

ΚΚΕ 9,4 7,9 8,6 8,3 8,4 8,2 8,0 7,4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 9,7 7,8 8,6 11,4 10,5 9,6 10,5 11,5

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 6,3 5,8 5,9 15,9 16,5 16,0 13,7 11,7

ΝΙΚΗ 3,0 4,1 2,9 3,1 3,2 3,0 3,1 2,4

ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 2,4 1,6 2,1 1,2 1,6 1,2 1,7 1,6

ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ 4,8 6,3 6,1 4,1 3,0 2,9 2,6 4,3

ΚΙΝΗΜΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - 5,1 4,2 2,4 2,7 2,9 3,1 2,7

ΜΕΡΑ 25 2,6 2,8 2,9 2,3 2,6 2,4 3,3 5,0



ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΨΗΦΟΥ

29,8 30,2
30,8

28,1

30 30,4
29,8

30,5

20,4

18,6
17,4

14,3

13 13,4
13,9 14

6,6
6,6

7,5

6 6,1 5,8 5,5

4,2

6,3 5,8 5,9

15,9
16,5

16

13,7
11,7

Νοέμβριος 2024 Δεκέμβριος 2024 Ιανουάριος 2025 Μάρτιος 2025 Μάιος 2025 21/5/2025 Ιούλιος 2025 Σεπτέμβριος 2025

ΝΔ ΠΑΣΟΚ ΣΥΡΙΖΑ ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ



ΤΕΛΟΣ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ
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